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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thi Thanh niên Hội An chào năm mới 2022 

Chủ đề “Bước nhảy cộng đồng” 

 

   Thực hiện Kế hoạch số 3317/KH-UBND ngày 11/11/2021 của UBND 

thành phố về “Tổ chức sự kiện Hội An chào năm mới  - 2022”; BTV Thành đoàn 

xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi, cụ thể như sau :  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

      - Tạo sân chơi về văn hóa – văn nghệ đáp ứng nhu cầu vui chơi, giải trí 

của ĐVTN nhân dịp đón chào năm mới 2022; Góp phần kích cầu du lịch thành 

phố sau thời gian dài bị ảnh hưởng bởi dịch Covid-19. 
    - Hội thi phải được tuyên truyền rộng rãi để thu hút đông đảo đoàn viên, 

thanh niên tham gia; đồng thời phải sinh động, hấp dẫn. 

II. THỜI GIAN, SỐ LƯỢNG, THÀNH PHẦN, ĐỊA ĐIỂM: 

1. Thời gian:  

1.1. Thời gian biểu diễn: Từ 20h00-22h00 ngày 31/12/2021.  

1.2. Thời gian tập trung: 19h30, ngày 31/12/2021. 

2. Số lượng: Mỗi đội tham gia dự thi với số lượng ít nhất 10 thành viên. 

3. Thành phần và địa điểm:  

3.1. Tại Công viên Kazik gồm các đơn vị: 

- Khối xã, phường:  

+ Đội 1: Minh An, Cẩm Nam, Sơn Phong.  

Giao đ/c Lê Viết Bình làm đội trưởng. 

+ Đội 2: Cẩm Châu, Cẩm Thanh, Cửa Đại.  

Giao đ/c Lê Tấn Long làm đội trưởng. 

+ Đội 3: Cẩm Phô, Cẩm Kim, Cẩm An.  

Giao đ/c Ngô Thanh Trung làm đội trưởng. 

+ Đội 4: Thanh Hà, Cẩm Hà, Tân An.  

Giao đ/c Nguyễn Vũ Cường làm đội trưởng. 

- Khối CNVC: 

+ Đội 1: Trung tâm VHTT-TTTH thành phố, Bệnh viện Đa khoa Hội An, 

BQL Khu BTB CLC Hội An, BIDV, Quân sự, TNMT-VPĐKĐĐ, Công ty CP 

DIC Hội An, BHXH Hội An.  

Giao đ/c Phan Minh Huy làm đội trưởng. 



+ Đội 2: Trung tâm QLBTDSVH Hội An, Công an, Công ty CP CTCC 

Hội An, Dân – Chính – Đảng, Nội chính – LĐTBXH, Công ty CP DVDL Hội 

An, Bưu điện Hội An, Công ty CP May Hòa Thọ.  

Giao đ/c Trần Văn Sang làm đội trưởng. 

3.2. Tại Vòng cung Chùa Cầu gồm các đơn vị: 

- Khối trường học: Mỗi Đoàn trường 01 đội và đ/c Bí thư Đoàn trường 

làm đội trưởng. 

III. NỘI DUNG HỘI THI: 

   1. Nội dung: 

- Mỗi đội tham gia thi 01 điệu nhảy trong thời gian quy định từ 12-15 

phút, khuyến khích các điệu nhảy mang tính cộng đồng, các điệu nhảy cha cha 

cha tập thể, các bài dân vũ. 

- Phần thi của các đội được đánh giá qua mức độ kết hợp giữa kỹ thuật, 

tính sáng tạo trong đội hình, kết hợp hài hòa giữa âm nhạc và động tác, quy mô 

dàn dựng, trang phục và hiệu ứng sân khấu. 

2. Chương trình: 

 - Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

 - Phát biểu khai mạc; 

 - Giới thiệu Ban giám khảo; 

 - Các đội biểu diễn các vũ điệu theo thứ tự bốc thăm; 

 - Bế mạc, trao giải. 

3. Cơ cấu giải thưởng: 

- 02 giải nhất, mỗi giải:     1.000.000 đ 

- 02 giải nhì, mỗi giải:          700.000 đ 

- 02 giải ba, mỗi giải:          500.000 đ 

- 06 giải khuyến khích, mỗi giải:     300.000đ 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Thành đoàn: 

- Xây dựng kế hoạch, mời các cơ sở Đoàn họp bàn thống nhất nội dung, 

phương thức tổ chức Hội thi; 

- Thành lập Ban Giám khảo, Ban Tổ chức Hội thi; 

- Xây dựng kịch bản và phối hợp với các cơ quan liên quan của thành phố 

chuẩn bị các điều kiện tổ chức Hội thi; 

- Chỉ đạo các cơ sở Đoàn tham gia Hội thi đạt kết quả theo mục đích, yêu 

cầu. 



2. Các cơ sở Đoàn: 

    - Báo cáo cấp ủy, lãnh đạo địa phương, đơn vị; triệu tập số lượng cán bộ 

Đoàn, Hội và thanh niên tham gia theo kế hoạch; 

- Chuẩn bị tốt các nội dung tham gia chương trình; 

- Các đội gửi file nhạc về Văn phòng Thành đoàn chậm nhất ngày 

27/12/2021. 

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Hội thi Thanh niên Hội An chào năm mới 

2022 với chủ đề Bước nhảy cộng đồng.           

      

Nơi nhận:            TM. BAN THƯỜNG VỤ 

- BTV Tỉnh đoàn (b/c)       BÍ THƯ 

- BTV Thành ủy (b/c)       

- UBND thành phố (b/c); 

- Ban Dân vận Thành ủy (b/c); 

- Trung tâm VHTT-TTTH thành phố,  

UBND phường Minh An, Công an thành phố, 

Đội KTQT, Cty CTCC Hội An (p/h); 

- Các cơ sở Đoàn (t/h); 

- Lưu 
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